
 

 

 

  
  

 

1 

 

251828/2025 ΦΕΚ 5100 Β/25-09-2025 

 

www.mydocman.gr 

251828/2025 ΦΕΚ 5100 Β/25-09-2025 

3η τροποποίηση της υπ’ αρ. 71/0-5.01.2023 απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ)» (Β’ 24). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνικό Μητρώο 

Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατάξεις» (Α' 61) και ιδίως το άρθρο 31, την παρ. 1 

του άρθρου 37 και την παρ. 15 του άρθρου 63 αυτού. 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133). 

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133). 

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α' 

138 διόρθ. σφάλμ. Α' 197). 

5. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α' 100). 

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130). 

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139). 

8. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής Γραμματείας και 

Ειδικών Γραμματειών» (Α' 138). 

9. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 91). 

10. Την υπ' αρ. 2618/13.10.2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών 

Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β' 

5375), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' αρ. 1288/21.04.2023 (Β' 2713) και 99026/11.04.2025 

(Β' 1947) όμοιες αποφάσεις. 

11. Την υπ' αρ. 191619/15.07.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία διορίζεται στη θέση της Γενικής 

Γραμματέως Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 



 

 

 

  
  

 

2 

 

251828/2025 ΦΕΚ 5100 Β/25-09-2025 

 

www.mydocman.gr 

Τροφίμων με βαθμό 1o της κατηγορίας ειδικών θέσεων η Αργυρώ Ζέρβα του Χρήστου (ΥΟΔΔ 

873). 

12. Την υπ' αρ. 224/29.07.2025 απόφαση του Πρωθυπουργού, του Υφυπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Σύσταση 

Ειδικής Γραμματείας Υδραυλικών Έργων και Κτηρίων στο Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών» (Β' 4114). 

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

2ας Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατηγικών 

σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής 

πολιτικής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό 

Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 

1307/2013 και ιδίως του άρθρου 124 (ΕΕ L 435 της 6.12.2021). 

14. Τον κατ' εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 240/2014 της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 

2014 σχετικά με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική σχέση στο πλαίσιο των 

ευρωπαϊκών διαρθρωτικών και επενδυτικών ταμείων (ΕΕ L 74 της 14.3.2014). 

15. Την υπό στοιχεία C (2022) 8270/21.11.2022 Εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής σχετικά 

με την έγκριση του Στρατηγικού Σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΓΠ 2023-2027 για ενωσιακή 

στήριξη που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης. 

16. Το γεγονός ότι οι δαπάνες λειτουργίας της Επιτροπής Παρακολούθησης του Στρατηγικού 

Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027 καλύπτονται από τον προϋπολογισμό των 

ενταγμένων σε αυτό έργων τεχνικής βοήθειας με δικαιούχο την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 

Στρατηγικού Σχεδίου ΚΑΠ. 

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

18. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

19. Το από 16/09/2025 εισηγητικό σημείωμα της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 

Στρατηγικού Σχεδίου της ΚΑΠ (ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ) προς τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων Κ. Τσιάρα, περί ανάγκης επικαιροποίησης της συγκρότησης της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027 λόγω 

διοικητικών αλλαγών ή μετονομασιών που έχουν επέλθει, αναμόρφωσης της συμμετοχής 

φορέων και προσθήκης νέων εταίρων, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ' αρ. 71/05.01.2023 απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Στρατηγικού Σχεδίου 

Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ)» (Β' 24), όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ' 

αρ. 1295/21.04.2023 (Β' 2713) και υπ' αρ. 2376/08.08.2023 (Β' 5033) όμοιες αποφάσεις ως 

εξής: 

1. Οι ενότητες (ΙΙ) και (ΙΙΙ) του άρθρου 1 αντικαθίστανται ως εξής: 



 

 

 

  
  

 

3 

 

251828/2025 ΦΕΚ 5100 Β/25-09-2025 

 

www.mydocman.gr 

«II. Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΣΣ ΚΑΠ με δικαίωμα ψήφου είναι: 

(α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης, συντονισμού και πιστοποίησης 

1. Ο Γενικός Γραμματέας Εταιρικού Συμφώνου Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

2. Ο Γενικός Γραμματέας Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος 

Ανάπτυξης (ΠΔΕ και ΕΠΑ) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

3. O Γενικός Διευθυντής Στρατηγικής, Σχεδιασμού και Εφαρμογής ΕΣΠΑ της Γενικής 

Γραμματείας ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

4. Ο Γενικός Διευθυντής Θεσμικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης ΕΣΠΑ της Γενικής 

Γραμματείας ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

5. O Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΣΣ ΚΑΠ, με αναπληρωτή τον 

Προϊστάμενο της Μονάδας Προγραμματισμού και Δικτύωσης της ιδίας υπηρεσίας. 

6. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Σχεδιασμού, της Αξιολόγησης και 

της Εφαρμογής (ΕΥΣΣΑΕ). 

7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενισχύσεων και Χρηματοδοτικών 

Εργαλείων (ΕΥΚΕ ΧΕ). 

8. Εκπρόσωπος της Αρχής Διαπίστευσης. 

9. Εκπρόσωπος του Οργανισμού Πληρωμών (ΟΠΕΚΕΠΕ). 

(β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών και επιτελικών δομών Υπουργείων και 

της ΜΟΔ 

10. Ο Ειδικός Γραμματέας Υδραυλικών Έργων και Κτηρίων του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών. 

11. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Καινοτομίας του Υπουργείου 

Ανάπτυξης. 

12. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων του 

Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας. 

13. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

14. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

15. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ ΑΕ. 

16. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Αλιεία, 

Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα». 



 

 

 

  
  

 

4 

 

251828/2025 ΦΕΚ 5100 Β/25-09-2025 

 

www.mydocman.gr 

17. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγραμμάτων «Περιβάλλον και 

Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία». 

18. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

19. Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Έρευνας, Καινοτομίας και Εκπαίδευσης του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (εφεξής ΥΠΑΑΤ). 

20. Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών του 

ΥΠΑΑΤ. 

21. Διεύθυνση Εγγείων Βελτιώσεων και Εδαφοϋδατικών Πόρων του ΥΠΑΑΤ. 

(γ) Εκπρόσωποι αυτοδιοίκησης, της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝΠΕ) και της Κεντρικής 

Ένωσης Δήμων (ΚΕΔΕ) 

22. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ). 

23. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝΠΕ). 

(δ) Εκπρόσωποι των οικονομικών και κοινωνικών εταίρων και των οργανώσεων Κοινωνίας 

Πολιτών 

24. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία (ΕΣΑΜΕΑ). 

25. Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου (ΓΕΩΤΕΕ). 

26. Εκπρόσωπος της Εθνικής Ένωσης Αγροτικών Συνεταιρισμών (ΕΘΕΑΣ). 

27. Εκπρόσωπος του Ελληνικού Δικτύου Ομάδων Τοπικής Δράσης (ΟΤΔ). 

28. Εκπρόσωπος του Παγκόσμιου Ταμείου για τη Φύση (WWF Hellas). 

29. Πανελλήνια Ένωση Νέων Αγροτών (ΠΕΝΑ). 

(ε) Εκπρόσωποι των ενδιάμεσων φορέων που διαχειρίζονται τμήματα του προγράμματος 

Α. Εκπρόσωποι των παρακάτω Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης του ΥΠΑΑΤ 

30. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Παρεμβάσεων Αγροτικής Ανάπτυξης. 

31. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Άμεσων Ενισχύσεων και Τομεακών Παρεμβάσεων. 

32. Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός «ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ). 

33. Οργανισμός Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛΓΑ). 

34. Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Ανάπτυξης. 



 

 

 

  
  

 

5 

 

251828/2025 ΦΕΚ 5100 Β/25-09-2025 

 

www.mydocman.gr 

35. Γενική Διεύθυνση Τροφίμων. 

36. Γενική Διεύθυνση Γεωργίας. 

37. Γενική Διεύθυνση Κτηνιατρικής. 

38. Διεύθυνση Αγροτικής Πολιτικής, Τεκμηρίωσης και Διεθνών Σχέσεων. 

39. Διεύθυνση Προγραμματισμού και Επιχειρησιακών Προγραμμάτων. 

40. Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Κλιματικής Αλλαγής. 

41. Διεύθυνση Ζωικών Γενετικών Πόρων και Κτηνοτροφικών Εγκαταστάσεων. 

42. Διεύθυνση Συστημάτων Ποιότητας και Βιολογικής Γεωργίας. 

43. Διεύθυνση Συστημάτων Καλλιέργειας και Προϊόντων Φυτικής Παραγωγής. 

44. Διεύθυνση Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων. 

45. Διεύθυνση Συστημάτων Εκτροφής Ζώων. 

46. Διεύθυνση Προώθησης Γεωργικών Προϊόντων. 

47. Διεύθυνση Ζωοτροφών και Βοσκήσιμων Γαιών. 

Β. Εκπρόσωποι Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης άλλων Υπουργείων 

48. Γενική Δ/νση Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας. 

(στ) Εκπρόσωποι των παρακάτω Ειδικών Υπηρεσιών Διαχείρισης των Περιφερειακών 

Προγραμμάτων: 

49. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη». 

50. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία». 

51. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Δυτική Μακεδονία». 

52. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ήπειρος». 

53. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσσαλία». 

54. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα». 

55. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα». 

56. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Πελοπόννησος». 



 

 

 

  
  

 

6 

 

251828/2025 ΦΕΚ 5100 Β/25-09-2025 

 

www.mydocman.gr 

57. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Κρήτη». 

58. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο». 

59. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο». 

60. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ιόνια Νησιά». 

61. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Αττική». 

Κάθε μέλος της Επιτροπής Παρακολούθησης έχει μία ψήφο. 

III. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Στρατηγικού Σχεδίου ΚΑΠ 2023-2027 συμμετέχουν 

χωρίς δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι: 

1. Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής. 

2. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Δημογραφικής και Στεγαστικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας. 

3. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (ΕΔΕΛ). 

4. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων. 

5. Εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας. 

6. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων. 

7. Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα Α.Ε. (ΕΑΤ Α.Ε.). 

8. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού 

Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ). 

9. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού των Περιφερειακών Προγραμμάτων 

(ΕΥΣΠεΠ). 

10. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσμικής Υποστήριξης και Πληροφοριακών 

Συστημάτων (ΕΥΘΥΠΣ). 

11. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ψηφιακός 

Μετασχηματισμός» του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

12. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα». 

13. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών 

του Υπουργείου Μεταφορών και Υποδομών 

14. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Τουρισμού. 



 

 

 

  
  

 

7 

 

251828/2025 ΦΕΚ 5100 Β/25-09-2025 

 

www.mydocman.gr 

15. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

16. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Προστασίας. 

17. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Επιχειρήσεων και Βιομηχανιών (ΣΕΒ). 

18. Εκπρόσωπος της Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής της Ελλάδος (ΟΚΕ). 

19. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Εταιρειών Συμβούλων Μάνατζμεντ Ελλάδος (ΣΕΣΜΑ). 

20. Εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Συνομοσπονδία Ενώσεων Κοινωνικής και Αλληλέγγυας 

Οικονομίας (ΠΑ.Σ.Ε. Κ.ΑΛ.Ο.). 

21. Εκπρόσωπος της Εθνικής Επιτροπή για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου (ΕΕΔΑ). 

22. Εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ομοσπονδία Γεωτεχνικών Δημοσίων Υπαλλήλων 

(ΠΟΓΕΔΥ). 

23. Εκπρόσωπος του Πανελλήνιου Σύνδεσμος Εξαγωγέων (ΠΣΕ). 

24. Εκπρόσωπος της Ελληνικής Ορνιθολογικής Εταιρείας. 

25. Εκπρόσωπος του Ελληνικού Κέντρου Βιοτόπων Υγροτόπων (ΕΚΒΥ). 

26. Εκπρόσωπος του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής 

(ΟΦΥΠΕΚΑ). 

27. Εκπρόσωπος της Εταιρείας Αγροτικής Οικονομίας (ΕΤ.ΑΓΡ.Ο.). 

28. Εκπρόσωπος του Κέντρου Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και Εξοικονόμησης Ενέργειας 

(ΚΑΠΕ). 

29. Εκπρόσωπος του Μπενάκειου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου. 

30. Εκπρόσωπος του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών. 

31. Εκπρόσωπος του Ενιαίου Φορέας Ελέγχου Τροφίμων (ΕΦΕΤ). 

32. Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητήριου Ελλάδας (ΤΕΕ). 

33. Εκπρόσωπος της Μονάδας Προγραμματισμού, Συντονισμού και Παρακολούθησης της 

Εθνικής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης (ΜΟΝ-ΕΣΕΕ) της Γενικής Γραμματείας 

Εταιρικού Συμφώνου Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών.» 

«Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ' αρ. 71/05.01.2023 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Στρατηγικού 

Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ)» (Β' 24), όπως έχει τροποποιηθεί 

με τις υπ' αρ. 1295/21.04.2023 (Β' 2713) και υπ' αρ. 2376/08.08.2023 (Β' 5033) όμοιες 

αποφάσεις. 



 

 

 

  
  

 

8 

 

251828/2025 ΦΕΚ 5100 Β/25-09-2025 

 

www.mydocman.gr 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 17 Σεπτεμβρίου 2025 

 


